

№ 94 жалпы орто билим берүү мектеби 2019-2020-окуу жылындагы
ата-энелердин онлайн жыйналышынын № 1 протоколу

Кун тартибинде каралуучу маселелер. 20.09.2020-ж

1. Укук бузуулардын алдын алуу. Окуучулардын жетиши, катышы, тартиби
тууралуу

түшүнүк берүү

2. Комокчу кенешинин отчету

3. Ар кандай маселелер:

Угулду: Укук бузуулардын алдын алуу боюнча ата-энелерге лекция окулду.
Лекцияны

№94 ЖООБ мектебинин ИДНи Жолдошев М.Б. окуду.

Аида балдарга туура тарбия берүү, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча
түшүндүрмөлөр азыркы учурда коомдолу болуп жаткан терс көрүнүштөр
балдардын

кылмыштуулукка тартылуусу жөнүндө болду. Ар бир баланы үйдөн ата-эне
өз убагында

көзөмөлдөп эмне менен алек болуп жатканын көрүп байкап туура түшүнүк
берүүлөрүн суранып кетти. Андан сырткары балдардын тартибине көбүрөк
көнүл буруларын суранып өттү.

Ата энелер мектеп менен биргеликте тыгыз иш жүргүзөлү.

Телефондогу ар кандай оюндар балдардын көнүлүн көп бурдуруп жатат.
Ошол телефонго кызыгып көп балдар, ошондой телефону болулары
келип балалык кыска ой менен

кызыкпай,балдардын келечеги учун эн жогорку денгээлде комок корсотуунор зарыл. Ар бир баланын сабак окуй турган бурчун даярдап беришинер керек. Телефон менен созсуз турдо камсыз болуусу зарыл. Бирдиктерин узбой ардайым козолдоп турушунар керек. Уй- бүлөөлук зордук-зомбулук болбошу учун алдын ала чара керуп,ар кандай кырсыктардан сак болгула.

Ар бир Окуучунун коопсуздугу биз маанилүү.Андыктан,бири-бирибизге жардамдашып,балдардын сабакка катышуусуна оболго тузуп,ар тараптан шарт тузуп, колдоо корсотуп турунуздар. Балдар биздин бактыбыз" дегендей окуучулардын келечеги учун жаркын жашоосу учундереп билим алып, тарбиялуу окуучу болуусу учун баарыбыз кенешип. сиздер менен биргеликте жапа тырмак бири-бирибизди коргойлу. "Балдардын бактысы учун" ата-эне биринчи кезекте милдеттүү.

Ар дайым кимде эмне маселе болсо кайрылуу жасап,мектеп менен ар ким өз класс жетекчиси менен байланышып,кайрылып турунуздар. Ар бир класстын ата-энелер комитети класс жетекчи тарабынан берилген тапшырмаларды так аткарып жанылыктарды

баардыгына жеткирип турушсун. Баардык класстарга китептер таратылды. Окуу куралларынын жетишсиз аллын толуктап бериниздер мектеп менен анын ичинде класс жетекчилер менен байланышты узбонуздор. Анда эмесе баардык ата-энелерге,

окуучуларга ийгилик,бекем ден-соолук каалайм. Оорубай аман эсен болунуздар.

Угулду: Окуу тарбия иштери боюнчап директордун орун басары Ажыгулова.К.К. сөз берилди: Урматтуу ата-энелер окуучулар сөзсүз түрдө уюлдук

телефон менен камсыз болушу керек.Сабактар вотсап,Zoom программалары аркылуу

кайтарым байланыш болот. Теле сабактар убактысы менен сыналгыдан берилип

турат,мектеп расписаниеси түзүлгөн ар бир сабака өз убактысы менен окуучулар кирип

турушу керек. Эгерде окуучу ооруп калса же белгилүү бир себептерген улам сабакка

катыша албай калса класс жетекчисине билдирип,суранып турушсун. Кээ бир үй-бүлөөдө

'эки же үч окуучуга бир телефон болуп калса ынтымакташып тапшырмаларын жонотконго

аракет кылышсын. Сабак берген мугалимдер андай окуучуларды эске алып түшүнүү менен мамиле жасоого аракет кылабыз.

Жаны окуу жылында баардык окуучуларга жана мугалимдер жамаатына ийгиликтерди каалайбыз. Ар бир сабак боюнча класс жетекчи тарабынан группа ачылган. Кайрадан сиздер менен сүйүктүү окуучуларыбыз менен жолугушканча сак саламатта туруулар.

Чечим:

1. Окуучулардын сабакка катышуусун,тазалыгын, - тартиби ата-энелерге м илдеттендирилсин.
2. Зордук зомбулуктун алдын алуу боюнча ата-энелер тарабынан көзөмөлгө алынсын.
3. Ата-энелердин сунуштары эске алынып турсун.